Que la CNSC, en cumplimiento de las disposiciones constitucionales y legales, mediante 

Convocatoria No. 2518 de 22 de noviembre de 2023, dio apertura al Proceso de Selección de 

Entidades del Orden Nacional – Nación 6, en las modalidades de Ascenso y Abierto, para proveer 

ciento diecisiete (117) empleos en vacancia definitiva pertenecientes al Sistema General de Carrera 

Administrativa de la planta de personal del Instituto Colombiano de Crédito Educativo y Estudios 

Técnicos en el Exterior – ICETEX, según lo dispuesto en el Acuerdo No. 84 de 22 de noviembre de

[...]

de seis (6) meses al (la) señor(a) JOSÉ FANNOR BROCHERO HERNÁNDEZ, identificado(a) con 

cédula de ciudadanía No. 80.729.413, para desempeñar el cargo de carrera denominado ANALISTA 

GRADO 03, ubicado en la DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD y ofertado con OPEC 212706, de la 

planta global del ICETEX, con una asignación básica mensual de SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS  PESOS ($6.255.842), de acuerdo 

con la parte considerativa de la presente resolución.  

PARÁGRAFO 1. El designado en período de prueba tendrá diez (10) días hábiles, contados a partir 

de la comunicación de la presente resolución, para manifestar por escrito si acepta, solicita prórroga